
Schweizerisches
Handelsamtsblatt

fosc.ch
fusc.ch

Feuille officielle suisse
du commerce

Foglio ufficiale svizzero
di commercio

shab.ch

Konkurse - Faillites - Fallimenti BE

i  Mittwoch - Mercredi - Mercoledì, 22.06.2011, No 119, Jahrgang - année - anno: 129
Konkurse - Faillites - Fallimenti Konkursamtliche Grundstücksteigerung - Vente aux enchères forcée d'immeubles  - Vendita all'incanto forzata di fondi

1. Schuldnerin: Hotel Bären Bellevue AG, Dorfstrasse 15, 
3704 Krattigen

2. Ort und Datum der Steigerung: 3800 Interlaken,
18.08.2011.

3. Zeit/Lokal: 14.00 Uhr, im Sitzungszimmer des Betreibungs- 
und Konkursamtes Oberland, Schloss 5

4. Steigerungsbedingungen liegen auf vom: 04.08.2011 bis 
14.08.2011

4.1 Ort: Die Steigerungsbedingungen und die Lastenverzeichnisse 
liegen vom 4. bis 14. August 2011 beim Konkursamt Oberland, 
Dienststelle Oberland, Schloss 4, Postfach 417, 3800 Interla-
ken, zur Einsichtnahme öffentlich auf.

5. Eingabefrist für Forderungen: 12.07.2011
6. Steigerungsobjekte: 1. Krattigen GBB-Nr. 119

Dorfstrasse, Plan 1345
- Gebäude Nr. 15 (Hotel - Restaurant Bellevue-Bären)
- 653m2 Gebäude
- 644m2 übrige befestigte Fläche
- 570m2 Gartenanlage, Hofraum
Amtlicher Wert Fr. 1’755’900.00
Konkursamtliche Schätzung (Verkehrswert)
Fr. 1’460’000.00
2. Krattigen GBB-Nr. 545
Dorfstrasse, Plan 1345
- Gebäude Nr. 11 (Wohnhaus)
- 110m2 Gebäude
- 377m2 Gartenanlage, Hofraum
Amtlicher Wert Fr. 242’000.00
Konkursamtliche Schätzung (Verkehrswert) Fr. 260’000.00

7. Bemerkungen: Der Zuschlag an der Steigerung erfolgt zum 
höchsten Angebot, ohne Rücksicht auf die Höhe der konkurs-
amtlichen Schätzung.
Eingabefrist bis und mit 12. Juli 2011, Wert per Steigerungs-
tag. Die Forderungen sind detailliert, zerlegt in Kapital-, Se-
mester- und Verzugszins und Kosten, anzumelden.
Die Grundstücke können unter telefonischer Voranmeldung 
(Tel. 031 635 97 30) am Mittwoch, 10. August 2011, 
13.30 Uhr, besichtigt werden.
Es wird ausdrücklich auf das Bundesgesetz über den Erwerb 
von Grundstücken durch Personen im Ausland in der revidier-

ten Fassung vom 30. April 1997 sowie die dazugehörende revi-
dierte Verordnung vom 10. September 1997 aufmerksam 
gemacht.
www.schkg-be.ch

Konkursamt Oberland
Dienststelle Oberland
3800 Interlaken

00648781


		2011-06-21T15:08:27+0100
	C=CH,L=Bern,O=Staatssekretariat fuer Wirtschaft (seco),OU=Ressort Publikationen,SN=Tanner,GN=Markus,CN=Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB
	Wir bestaetigen die Korrektheit und Vollstaendigkeit dieses Dokuments.




